i
O0/71€11

O BHeCCHMH U3MEHEHHH B pelIeHHE Macinxara JKaHakopraHcKoro paiona ot 25 gexkabps
2024 roma Ne305 "O Gromxere cenbckoro okpyra Axkkopras Ha 2025-2027 rogsr"

Pemenue JKanakopranckoro paitoHHoro maciuxata Kei3puiopawHckoit oOmactu ot 24
okTs0pst 2025 rona Ne 427
Macnuxat Xanakopranckoro paitona PEIIII:
1. Buectu B pemenue macnuxara XKanakopranckoro paiiona ot 25 nekadps 2024 roga Ne
305 "O 6romxete cenbekoro okpyra Akkopran Ha 2025-2027 rojpl caeayommue n3MeHEHUS:
IYHKT | M3JI0KUTH B CIENYIOIEN pEeIaKIUK:
"1. YTBepauTh OOKET cenbckoro okpyra Akkoprad Ha 2025-2027 roapl coriacHo
MpUIOKEeHUSIM 1,2 1 3 COOTBETCTBEHHO B TOM umciie Ha 2025 roj B clieyroeM oObeMe:
1) noxoasl — 244009 ThICcSIY TEHTE, B TOM YHCIIE:
HaJIOTOBBIM MOCTYIUICHUAM — 21109 ThICSY TEHTE;
HEHAJIOTOBBIM NOCTyIIeHUAM —400 ThICAY TEHTE;
MOCTYIUIEHUSIM OT IIPOJIa’kKh OCHOBHOTO Kanurtaina — 0;
NOCTYIUIEHUSIM TpaHcPepToB — 222500 ThICSAY TEHrE;
2) 3aTpathl — 251123,5 ThICSIY TEHTE;
3) uucroe O KETHOE KpeauToBanue — 0;
OroKeTHBIC KpeauThl — 0;
noraiieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0;
4) canb0 1O onepanusiM ¢ (UHaHCOBBIMU aKTUBaMHU — 0:
npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — ();
MOCTYTUICHUS OT MpoJaxu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctna — 0;
5) nedunut (npodunur) 6romrera — -7114,5 ThICSY TEHrE;
6) dbunancupoBanue aepunuTa (UCHOJIb30BaHUE NpoduinTa) OrokeTa- 7114,5 ThicsSu
TeHre.".
MpUIokKEeHne 1 K perieHur0 U3J0KUTh B HOBOM pelaKkiUKi COTJIACHO MPHJIOKECHUIO K
HACTOSIIIEMY PELICHHUIO.
2. Hacrosiiee pemenue BBOaUTCS B eiictBue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

Ilpencenarens macanxata XKaHAKOPTraHCKOIO paHOHA T 2KapkbpraOek
TIPUIIOKEHNE K PELICHUIO MacIuxara
JKanaxopranckoro paifoHa
ot 24 oxts0ps 2025 roga Ned27
npuokeHue 1 K pelieHnio Macanxara
JKanaxopranckoro paifoHa
ot 25 nexabps 2024 roga Ne305

Bromxer cembckoro okpyra Akkopras Ha 2025 roast



Kareropus

Kmacc
TToxgxnac
1
01
2
04
1
3
4
5
2
01
5
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TpyNIa
AIMHHHCTpATOP OIOKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma

HanmenoBanne
1. Hoxonpl

Hanorosrie
MOCTYTIICHHS

ITomoxoHbIi Hajor

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOHBIM HAIOT

Hanoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hanmorm Ha
MMYIIEeCTBO

3eMeIbHEINH Haaor

Hanor Ha
TPaHCIIOPTHBIE
cpencTBa

Enuuelil 3eMenbHBIH
HaJIoT

Henanorossie
MOCTYTUICHUSI

Joxonsl oT
rocy1apOCTBEHHOM
COOCTBEHHOCTH

Jloxonbsl OT apeHAbl
UMYIIECTBa,
HaXOMSIIErocss B
roCyJlapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

ITocTynnenue
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoB
roCyJIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS
Tpancheptsr u3
010/KETOB TOPOJ/IOB
paliOHHOrO 3HAYCHHS,
ceJ, TOCEJKOB,
CETIbCKUX OKPYTOB

HanmenoBanne

II. 3aTpaTs

CyMMa, ThICSY TEHTe

244009
21109
4787

4787

16322

692

75

14205

1350

400

400

400

222500

222500

222500

Cymma,

ThICAY TCHI'C

251123,5



01

07

08

124

001
124

008

009

011
124

006
124

l'ocynapcrBeHHBIE
ycIyra  o0miero
XapakTepa

Anmnapar akuma
ropoja palOHHOTO
3Ha4YeHHus, cena,
MOCeNKa, CEeLCKOTO

oKpyra
Ycnyru mno
obOecreyeHuIo

JeSTETbHOCTH aKMMa
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHMs, Cela,
MOCEJIKA, CEICKOTO
OKpyra

JKunumrao-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Annapar akuma
ropoja parloOHHOTO
3Ha4YeHHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEITBCKOTO
OKpyTa

OcgelnieHue ynui B
HaCeJICHHBIX ITyHKTax

ObOecneuenune
CaHUTApUU
HACCJIICHHBIX HyHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O3eJIeHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Kynbsrypa, cmopr,
TYypHU3M u
MH(POPMAITMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

Amnnapatr akuma
ropoaa paioHHOIO
3HAYeHMs, Cela,
MIOCENKa, CEeIBCKOTO
OKpyra

[Moanepxka
KyJIBTYPHO-I0CYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM YpOBHE

Anmnapar akuma
ropoja parloOHHOTO
3Ha4YeHHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

IIpoBenenue
¢$u3KyIBTYpHO-
03paBUTEIBHBIX U

74757

74757

74757

30186

30186

5880

310

23996

34696

32839

32839

305



12

15

028

124
045
124
048
044
01

CHOPTHUBHBIX 305
MEpPOIPHUATHU Ha
MECTHOM YPOBHE

Tpancnopr u
KOMMYHHKAIHS

110500

Amnmapar akuMma

ropoja paioHHOIO
3HaueHus, cema, 110500
MOCETIKa, CEebCKOTo

OKpyra

Kanutaneaeiik u
CpeaHUN PEMOHT

110500
aBTOMOOMIBHBIX
Jlopor
TparcdepTs 984.5

Amnmapar akuma
ropojia paoOHHOTO
3Ha4YeHus, cena, 9845
MOCeNKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Bosspar
HEHUCIIOJIB30BaHHBIX (
HE IIOJHOCTBHIO
HCITOJIb30BAHHBIX )
I[€J1€B bl X
TpanchepToB

984,5

BO3BpaT CyMM
HEHCII0Ib30BaHHbIX) 0
LIEJIEBBIX TIEPEBOIOB

3.Yucroe
OIOIKETHOE 0
KPEIUTOBAHUE

4. Caxpno 10
omepamusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

5. Hedbunur (

-7114,5
npouuur) GroIKeTa ’

6. ®uHaHCHPOBaHUE
nepunuTa (
HMCIIOJIb30BaHUE 7114,5
npodunura)

OroKeTa

Hcnone3yemslie

ocTaTkh OromKeTHBIX 7114,5
CpencTB

OcTaTku CpencTB

7114,5
OromKeTa

CB0OOIHBIE OCTATKH

92,4
0I0/DKETHBIX CPEJICTB



OocTaTku
OXODKETHBIX CPEICTB

2 A PEACTE 77 9
Ha KOHEL[ OTYETHOTO
MepHIoIa

© 2012. PI'TI ma I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA M TpaBoBoil nHGopMarun Pecriyonmku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimuu Pecnyonmku Kazaxcran



