

## **О внесении изменений в решение маслихата Жанакорганского района от 25 декабря 2024 года №305 "О бюджете сельского округа Аккорган на 2025-2027 годы"**

Решение Жанакорганского районного маслихата Кызылординской области от 24 октября 2025 года № 427

Маслихат Жанакорганского района РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата Жанакорганского района от 25 декабря 2024 года № 305 "О бюджете сельского округа Аккорган на 2025-2027 годы следующие изменения: пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Утвердить бюджет сельского округа Аккорган на 2025-2027 годы согласно приложениям 1,2 и 3 соответственно в том числе на 2025 год в следующем объеме:

- 1) доходы – 244009 тысяч тенге, в том числе:  
налоговым поступлениям – 21109 тысяч тенге;  
неналоговым поступлениям – 400 тысяч тенге;  
поступлениям от продажи основного капитала – 0;  
поступлениям трансфертов – 222500 тысяч тенге;
- 2) затраты – 251123,5 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование – 0;  
бюджетные кредиты – 0;  
погашение бюджетных кредитов – 0;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:  
приобретение финансовых активов – 0;  
поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
- 5) дефицит (профицит) бюджета – -7114,5 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета- 7114,5 тысяч тенге."

приложение 1 к решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель маслихата Жанакорганского района

*Г. Жаркынбек*

приложение к решению маслихата

Жанакорганского района

от 24 октября 2025 года №427

приложение 1 к решению маслихата

Жанакорганского района

от 25 декабря 2024 года №305

**Бюджет сельского округа Аккорган на 2025 годы**

Категория		Класс		Сумма, тысяч тенге
		Подклас	Наименование	
1			I. Доходы	244009
			Налоговые поступления	21109
	01		Подоходный налог	4787
		2	Индивидуальный подоходный налог	4787
	04		Налоги на собственность	16322
		1	Налоги на имущество	692
		3	Земельный налог	75
		4	Налог на транспортные средства	14205
		5	Единый земельный налог	1350
2			Неналоговые поступления	400
	01		Доходы от государственной собственности	400
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	400
4			Поступление трансфертов	222500
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	222500
		3	Трансферты из бюджетов городов районного значения, сел, поселков, сельских округов	222500
Функциональная группа				
	Администратор бюджетных программ			Сумма, тысяч тенге
		Программа	Наименование	
			II. Затраты	251123,5

01			Государственные услуги общего характера	74757
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	74757
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	74757
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	30186
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	30186
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	5880
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	310
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	23996
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	34696
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	32839
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	32839
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	305
			Проведение физкультурно-оздравительных и	

		028	спортивных мероприятий на местном уровне	305
12			Транспорт и коммуникация	110500
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	110500
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог	110500
15			Трансферты	984,5
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	984,5
		048	Возврат неиспользованных (не полностью использованных) целевых трансфертов	984,5
		044	возврат сумм неиспользованных) целевых переводов	0
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	-7114,5
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	7114,5
8			Используемые остатки бюджетных средств	7114,5
	01		Остатки средств бюджета	7114,5
		1	Свободные остатки бюджетных средств	7192,4

		2	Остатки бюджетных средств на конец отчетного периода	77,9
--	--	---	---	------

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»  
Министерства юстиции Республики Казахстан